
Entrega de Premios de la Copa Presidente 2022: 

 

1ª Femenina – Ilusiona Paterna Valencia 

Campeona: Sara del Olmo de la Fuente del Club Torrejón 

Subcampeona: Mónica Jiménez Gonzáles del Club Fusión 

3ª Clasificada: Cristina Mas Lázaro del Club Levante 

Sara del Olmo y Mónica Jiménez nos representarán en los Campeonatos 
del Mediterráneo 2023 a celebrarse del 7 al 14 de mayo de 2023 en San 

Marino 

  



 

2ª Femenina – Ilusiona Paterna Valencia 

Campeona: Brenda Pérez Kraus del Club Costa del Sol 

Subcampeona: Antonia Mateo Melero del Club Costa del Sol 

3ª Clasificada: Victoria García González Jugadora Individual 

Brenda Pérez y Antonia Mateo reciben una bolsa a cuenta de 120€ cada 
una, que podrán consumir mediante inscripciones en cualquier 

competición individual del Calendario Nacional con fecha de caducidad 
el 30 de junio de 2024. 

  



 

1ª Masculina – Bowling Chamartín Madrid 

Campeón: Alvar Cardona Burgués del Club Boliches 

Subcampeón: Jesús Daniel Briceño Cañizo del Club Celta Xacobeo 21-22 

3º Clasificado: Javier Moreno Orzaez del Club Boliches 

Alvar Cardona y Jesús Briceño nos representarán en los Campeonatos del 
Mediterráneo 2023 a celebrarse del 7 al 14 de mayo de 2023 en San 

Marino   



 

2ª Masculina – Solbowling Santa Cristina Coruña 

Campeón: Angel Emiro Galicia Polanco del Club 300 Oviedo 

Subcampeón: Manuel Sampedro Trelles del Club Solbowling Oleiros 

3º Clasificado: Arturo Cirilo Álvarez Quintás del Club Celta Xacobeo 21-22 

3ª Masculina– Solbowling Santa Cristina Coruña 

Campeón: José González Álvarez del Club Celta Xacobeo 21-22 

Subcampeón: Joaquín Iglesias Álvarez Jugador Individual 

3º Clasificado: Guillermo Dopico Pereira del Club Solbowling Oleiros 



Angel Galicia, Manuel Sampedro, José González y Joaquín Iglesias 
reciben una bolsa a cuenta de 120€ cada uno, que podrán consumir 

mediante inscripciones en cualquier competición individual del 
Calendario Nacional con fecha de caducidad el 30 de junio de 2024. 

 



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0086 Torrejón DEL OLMO DE LA FUENTE, Sara 1F 201 237 267 186 158 229 6 1278 213,000 267
2 ES 0169 Fusión JIMENEZ GONZALEZ, Mónica 1F 228 186 212 201 210 224 6 1261 210,167 228
3 ES 0172 Fusión JULIA INGLES, Ingrid 1F 210 196 215 259 190 184 6 1254 209,000 259
4 ES 0245 Fusión MUÑOZ HUERTA, Carolina 1F 187 187 257 189 200 234 6 1254 209,000 257
5 ES 0062 Torrejón CARTAGENA CASTEJON, Aurora 1F 215 202 170 232 203 189 6 1211 201,833 232
6 ES 0210 Levante MÁS LÁZARO, Cristina 1F 224 197 193 212 199 167 6 1192 198,667 224
7 ES 0341 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 1F 169 199 190 232 182 169 6 1141 190,167 232
8 ES 0110 Capital Bowling BARRIOPEDRO PEREZ, Teresa F. 1F 171 220 190 178 172 210 6 1141 190,167 220
9 ES 0226 Levante MOLLA MOYA, Alicia 1F 184 174 180 174 214 202 6 1128 188,000 214

10 ES 0097 Torrejón ESPINOSA ACUÑA, Laura 1F 194 238 186 180 158 168 6 1124 187,333 238
11 ES 0120 Capital Bowling GARCIA HERRERO, Vanesa 1F 211 185 193 186 160 184 6 1119 186,500 211
12 ES 0317 Torrejón SANCHEZ MONTERO, Mª Angeles 1F 214 175 159 162 195 200 6 1105 184,167 214
13 ES 0189 Costa del Sol LOZANO ORTIZ, Carmen 1F 165 148 167 205 172 203 6 1060 176,667 205
14 ES 0099 Capital Bowling ESTEBAN  ALONSO, Virginia 1F 148 170 152 169 225 176 6 1040 173,333 225

CLASIFICACION 1ª FEMENINA
1ª SERIE

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
COPA PRESIDENTE 2022 ILUSIONA PATERNA

 1 Y 2 OCTUBRE 2022



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0270 Costa del Sol PEREZ KRAUS, Brenda 2F 165 233 160 210 246 237 6 1251 208,500 246
2 ES 0119 Individual GARCÍA GONZÁLEZ, Victoria 2F 201 173 183 171 172 179 6 1079 179,833 201
3 ES 0212 Costa del Sol MATEO MELERO, Antonia 2F 175 171 154 161 227 156 6 1044 174,000 227
4 ES 0104 Levante FERNANDEZ DOMINGUEZ, Mª Aurora 2F 201 167 169 127 200 180 6 1044 174,000 201
5 ES 0101 Levante ESTEVE MARTÍNEZ, María Dolores 2F 170 168 180 148 199 157 6 1022 170,333 199
6 ES 0132 MDBC GONZALEZ ALVAREZ, Rosa Marta 2F 186 156 177 163 187 138 6 1007 167,833 187
7 ES 0200 Costa del Sol MARIN GUTIERREZ, Lola 2F 150 184 172 153 167 157 6 983 163,833 184
8 ES 0008 Levante ALBERT PORTA, Milagros 2F 172 135 139 174 160 167 6 947 157,833 174
9 ES 0176 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 2F 184 159 149 182 117 123 6 914 152,333 184

10 ES 0574 MDBC NOSEI, Monica Rosanna G. 2F 134 118 110 143 120 161 6 786 131,000 161
11
12
13
14

CLASIFICACION 2ª FEMENINA
1ª SERIE

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
COPA PRESIDENTE 2022 ILUSIONA PATERNA

ILUSIONA PATERNA 1 Y 2 OCTUBRE 2022



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0086 Torrejón DEL OLMO DE LA FUENTE, Sara 1F 255 235 213 242 159 248 6 1352 225,333 255
2 ES 0169 Fusión JIMENEZ GONZALEZ, Mónica 1F 238 186 244 198 190 257 6 1313 218,833 257
3 ES 0210 Levante MÁS LÁZARO, Cristina 1F 172 235 216 176 204 254 6 1257 209,500 254
4 ES 0097 Torrejón ESPINOSA ACUÑA, Laura 1F 213 244 163 222 197 199 6 1238 206,333 244
5 ES 0062 Torrejón CARTAGENA CASTEJON, Aurora 1F 248 195 174 156 237 213 6 1223 203,833 248
6 ES 0245 Fusión MUÑOZ HUERTA, Carolina 1F 186 140 224 188 254 198 6 1190 198,333 254
7 ES 0099 Capital Bowling ESTEBAN  ALONSO, Virginia 1F 214 179 185 214 234 143 6 1169 194,833 234
8 ES 0341 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 1F 165 186 194 202 207 202 6 1156 192,667 207
9 ES 0172 Fusión JULIA INGLES, Ingrid 1F 160 160 183 160 236 237 6 1136 189,333 237

10 ES 0226 Levante MOLLA MOYA, Alicia 1F 200 171 225 191 182 167 6 1136 189,333 225
11 ES 0120 Capital Bowling GARCIA HERRERO, Vanesa 1F 216 161 178 180 193 179 6 1107 184,500 216
12 ES 0317 Torrejón SANCHEZ MONTERO, Mª Angeles 1F 169 199 136 195 199 194 6 1092 182,000 199
13 ES 0189 Costa del Sol LOZANO ORTIZ, Carmen 1F 159 206 169 178 204 145 6 1061 176,833 206
14 ES 0110 Capital Bowling BARRIOPEDRO PEREZ, Teresa F. 1F 192 170 149 179 191 175 6 1056 176,000 192

2ª SERIE

 1 Y 2 OCTUBRE 2022
CLASIFICACION 1ª FEMENINA

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
COPA PRESIDENTE 2022 ILUSIONA PATERNA



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0212 Costa del Sol MATEO MELERO, Antonia 2F 199 172 196 190 213 215 6 1185 197,500 215
2 ES 0270 Costa del Sol PEREZ KRAUS, Brenda 2F 206 178 243 163 204 164 6 1158 193,000 243
3 ES 0132 MDBC GONZALEZ ALVAREZ, Rosa Marta 2F 202 155 194 182 221 177 6 1131 188,500 221
4 ES 0119 Individual GARCÍA GONZÁLEZ, Victoria 2F 167 194 174 173 229 167 6 1104 184,000 229
5 ES 0008 Levante ALBERT PORTA, Milagros 2F 157 180 142 179 164 202 6 1024 170,667 202
6 ES 0176 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 2F 143 229 180 158 147 162 6 1019 169,833 229
7 ES 0101 Levante ESTEVE MARTÍNEZ, María Dolores 2F 178 141 188 158 172 142 6 979 163,167 188
8 ES 0104 Levante FERNANDEZ DOMINGUEZ, Mª Aurora 2F 162 155 151 168 155 159 6 950 158,333 168
9 ES 0200 Costa del Sol MARIN GUTIERREZ, Lola 2F 149 153 160 170 154 136 6 922 153,667 170

10 ES 0574 MDBC NOSEI, Monica Rosanna G. 2F 129 147 133 123 154 164 6 850 141,667 164
11
12
13
14

2ª SERIE

ILUSIONA PATERNA 1 Y 2 OCTUBRE 2022
CLASIFICACION 2ª FEMENINA

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
COPA PRESIDENTE 2022 ILUSIONA PATERNA



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER
1 ES 0086 Torrejón DEL OLMO DE LA FUENTE, Sara 1F 1278 1352 12 2630 219,167 267 1352
2 ES 0169 Fusión JIMENEZ GONZALEZ, Mónica 1F 1261 1313 12 2574 214,500 257 1313
3 ES 0210 Levante MÁS LÁZARO, Cristina 1F 1192 1257 12 2449 204,083 254 1257
4 ES 0245 Fusión MUÑOZ HUERTA, Carolina 1F 1254 1190 12 2444 203,667 257 1254
5 ES 0062 Torrejón CARTAGENA CASTEJON, Aurora 1F 1211 1223 12 2434 202,833 248 1223
6 ES 0172 Fusión JULIA INGLES, Ingrid 1F 1254 1136 12 2390 199,167 259 1254
7 ES 0097 Torrejón ESPINOSA ACUÑA, Laura 1F 1124 1238 12 2362 196,833 244 1238
8 ES 0341 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 1F 1141 1156 12 2297 191,417 232 1156
9 ES 0226 Levante MOLLA MOYA, Alicia 1F 1128 1136 12 2264 188,667 225 1136

10 ES 0120 Capital Bowling GARCIA HERRERO, Vanesa 1F 1119 1107 12 2226 185,500 216 1119
11 ES 0099 Capital Bowling ESTEBAN  ALONSO, Virginia 1F 1040 1169 12 2209 184,083 234 1169
12 ES 0110 Capital Bowling BARRIOPEDRO PEREZ, Teresa F. 1F 1141 1056 12 2197 183,083 220 1141
13 ES 0317 Torrejón SANCHEZ MONTERO, Mª Angeles 1F 1105 1092 12 2197 183,083 214 1105
14 ES 0189 Costa del Sol LOZANO ORTIZ, Carmen 1F 1060 1061 12 2121 176,750 206 1061
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
COPA PRESIDENTE 2022 ILUSIONA PATERNA

 1 Y 2 OCTUBRE 2022
CLASIFICACION 1ª FEMENINA



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER
1 ES 0270 Costa del Sol PEREZ KRAUS, Brenda 2F 1251 1158 12 2409 200,750 246 1251
2 ES 0212 Costa del Sol MATEO MELERO, Antonia 2F 1044 1185 12 2229 185,750 227 1185
3 ES 0119 Individual GARCÍA GONZÁLEZ, Victoria 2F 1079 1104 12 2183 181,917 229 1104
4 ES 0132 MDBC GONZALEZ ALVAREZ, Rosa Marta 2F 1007 1131 12 2138 178,167 221 1131
5 ES 0101 Levante ESTEVE MARTÍNEZ, María Dolores 2F 1022 979 12 2001 166,750 199 1022
6 ES 0104 Levante FERNANDEZ DOMINGUEZ, Mª Aurora 2F 1044 950 12 1994 166,167 201 1044
7 ES 0008 Levante ALBERT PORTA, Milagros 2F 947 1024 12 1971 164,250 202 1024
8 ES 0176 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 2F 914 1019 12 1933 161,083 229 1019
9 ES 0200 Costa del Sol MARIN GUTIERREZ, Lola 2F 983 922 12 1905 158,750 184 983

10 ES 0574 MDBC NOSEI, Monica Rosanna G. 2F 786 850 12 1636 136,333 164 850
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
COPA PRESIDENTE 2022 ILUSIONA PATERNA

 1 Y 2 OCTUBRE 2022
CLASIFICACION 2ª FEMENINA



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS
1 ES 0086 Torrejón DEL OLMO DE LA FUENTE, Sara 1F 1278 1352 12 2630 219,167 267 1352 70
2 ES 0169 Fusión JIMENEZ GONZALEZ, Mónica 1F 1261 1313 12 2574 214,500 257 1313 60
3 ES 0210 Levante MÁS LÁZARO, Cristina 1F 1192 1257 12 2449 204,083 254 1257 55
4 ES 0245 Fusión MUÑOZ HUERTA, Carolina 1F 1254 1190 12 2444 203,667 257 1254 50
5 ES 0062 Torrejón CARTAGENA CASTEJON, Aurora 1F 1211 1223 12 2434 202,833 248 1223 45
6 ES 0270 Costa del Sol PEREZ KRAUS, Brenda 2F 1251 1158 12 2409 200,750 246 1251 40
7 ES 0172 Fusión JULIA INGLES, Ingrid 1F 1254 1136 12 2390 199,167 259 1254 35
8 ES 0097 Torrejón ESPINOSA ACUÑA, Laura 1F 1124 1238 12 2362 196,833 244 1238 30
9 ES 0341 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 1F 1141 1156 12 2297 191,417 232 1156 25

10 ES 0226 Levante MOLLA MOYA, Alicia 1F 1128 1136 12 2264 188,667 225 1136 20
11 ES 0212 Costa del Sol MATEO MELERO, Antonia 2F 1044 1185 12 2229 185,750 227 1185 15
12 ES 0120 Capital Bowling GARCIA HERRERO, Vanesa 1F 1119 1107 12 2226 185,500 216 1119 10
13 ES 0099 Capital Bowling ESTEBAN  ALONSO, Virginia 1F 1040 1169 12 2209 184,083 234 1169 5
14 ES 0110 Capital Bowling BARRIOPEDRO PEREZ, Teresa F. 1F 1141 1056 12 2197 183,083 220 1141
15 ES 0317 Torrejón SANCHEZ MONTERO, Mª Angeles 1F 1105 1092 12 2197 183,083 214 1105
16 ES 0119 Individual GARCÍA GONZÁLEZ, Victoria 2F 1079 1104 12 2183 181,917 229 1104
17 ES 0132 MDBC GONZALEZ ALVAREZ, Rosa Marta 2F 1007 1131 12 2138 178,167 221 1131
18 ES 0189 Costa del Sol LOZANO ORTIZ, Carmen 1F 1060 1061 12 2121 176,750 206 1061
19 ES 0101 Levante ESTEVE MARTÍNEZ, María Dolores 2F 1022 979 12 2001 166,750 199 1022
20 ES 0104 Levante FERNANDEZ DOMINGUEZ, Mª Aurora 2F 1044 950 12 1994 166,167 201 1044
21 ES 0008 Levante ALBERT PORTA, Milagros 2F 947 1024 12 1971 164,250 202 1024
22 ES 0176 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 2F 914 1019 12 1933 161,083 229 1019
23 ES 0200 Costa del Sol MARIN GUTIERREZ, Lola 2F 983 922 12 1905 158,750 184 983
24 ES 0574 MDBC NOSEI, Monica Rosanna G. 2F 786 850 12 1636 136,333 164 850

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
COPA PRESIDENTE 2022 ILUSIONA PATERNA

 1 Y 2 OCTUBRE 2022
RANKING ABSOLUTO FEMENINO



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS
1 ES 0172 Fusión JULIA INGLES, Ingrid 50+ 1254 1136 12 2390 199,167 259 1254 70
2 ES 0099 Capital Bowling ESTEBAN  ALONSO, Virginia 50+ 1040 1169 12 2209 184,083 234 1169 60
3 ES 0317 Torrejón SANCHEZ MONTERO, Mª Angeles 50+ 1105 1092 12 2197 183,083 214 1105 55
4 ES 0119 Individual GARCÍA GONZÁLEZ, Victoria 50+ 1079 1104 12 2183 181,917 229 1104 50
5 ES 0132 MDBC GONZALEZ ALVAREZ, Rosa Marta 50+ 1007 1131 12 2138 178,167 221 1131 45
6 ES 0189 Costa del Sol LOZANO ORTIZ, Carmen 50+ 1060 1061 12 2121 176,750 206 1061 40
7 ES 0101 Levante ESTEVE MARTÍNEZ, María Dolores 50+ 1022 979 12 2001 166,750 199 1022 35
8 ES 0104 Levante FERNANDEZ DOMINGUEZ, Mª Aurora 65+ 1044 950 12 1994 166,167 201 1044 30
9 ES 0008 Levante ALBERT PORTA, Milagros 65+ 947 1024 12 1971 164,250 202 1024 25

10 ES 0176 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 65+ 914 1019 12 1933 161,083 229 1019 20
11 ES 0200 Costa del Sol MARIN GUTIERREZ, Lola 50+ 983 922 12 1905 158,750 184 983 15
12 ES 0574 MDBC NOSEI, Monica Rosanna G. 50+ 786 850 12 1636 136,333 164 850

RANKING SENIOR FEMENINO

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
COPA PRESIDENTE 2022 ILUSIONA PATERNA

 1 Y 2 OCTUBRE 2022



ORD CODG CLUB ATLETAS 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0059 Boliches CARDONA BURGUES, Alvar 247 206 204 240 300 201 6 1398 233,000 300
2 ES 0047 Celta Xacobeo 21-22 BRICEÑO CAÑIZO, Jesus Daniel 196 243 237 239 246 234 6 1395 232,500 246
3 ES 0048 Celta Xacobeo 21-22 BRICEÑO CAÑIZO, Luis 269 186 173 258 219 258 6 1363 227,167 269
4 ES 0253 Levante ORTUÑO BORT, Adrian 187 227 214 247 179 267 6 1321 220,167 267
5 ES 0193 Boliches MACHÓN GARCÍA, Daniel 245 198 195 219 217 245 6 1319 219,833 245
6 ES 0593 Capital Bowling CAVERZAN GONZALEZ, Daniel 174 210 246 175 244 247 6 1296 216,000 247
7 ES 0240 Boliches MORENO ORZÁEZ, Javier 155 233 255 204 255 193 6 1295 215,833 255
8 ES 0148 Celta Xacobeo 21-22 GUIMO MIRANDA, Axel 183 205 227 258 196 224 6 1293 215,500 258
9 ES 0285 Halcones RAMIREZ ESTEBAN, Jose Antonio 160 290 196 226 224 195 6 1291 215,167 290

10 ES 0034 Capital Bowling BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 157 215 279 195 187 244 6 1277 212,833 279
11 ES 0299 Celta Xacobeo 21-22 RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 171 264 214 235 185 205 6 1274 212,333 264
12 ES 0251 Celta Xacobeo 21-22 ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 191 187 193 240 233 213 6 1257 209,500 240
13 ES 0669 Club Bowling BAT PUGLIESE, Thony 255 153 225 212 193 191 6 1229 204,833 255
14 ES 0199 Boliches MARIÁN PÉREZ, Juan 174 183 202 193 232 243 6 1227 204,500 243
15 ES 0162 Pichones HURTADO VENTURA, Jorge 256 200 208 178 190 194 6 1226 204,333 256
16 ES 0518 Levante STRICKER, Daniel Edward 213 181 180 181 225 244 6 1224 204,000 244
17 ES 0260 Boliches PASCUAL POTOT, Erwin 193 198 223 232 196 182 6 1224 204,000 232
18 ES 0072 Bolotomizados CRESPO COUSIDO, Luis 185 168 259 223 170 217 6 1222 203,667 259
19 ES 0290 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 214 199 184 212 232 179 6 1220 203,333 232
20 ES 0103 Joventut Al-Vici ESTÉVEZ RUIZ DE CASTAÑEDA, José Ignacio 160 188 218 198 245 208 6 1217 202,833 245
21 ES 0146 Halcones GRILLO BALLESTEROS Joel A. 175 205 214 204 226 192 6 1216 202,667 226
22 ES 0589 Capital Bowling NUÑEZ MARTIN, Carlos Alejandro Jr. 187 214 176 252 155 229 6 1213 202,167 252
23 ES 0328 Bolotomizados SERRANO MASA, Rafael 180 209 214 212 217 180 6 1212 202,000 217
24 ES 0114 Eurobowling GAMAZO BARRETO, Noe Ramón 192 200 170 235 181 222 6 1200 200,000 235
25 ES 0277 300 Oviedo PÉREZ PUCHE, Manuel 200 180 183 225 217 192 6 1197 199,500 225
26 ES 0217 Bolotomizados MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 189 205 163 235 179 223 6 1194 199,000 235
27 ES 0024 Eurobowling ARJONILLA GARCÍA, Alejandro 155 219 178 225 221 193 6 1191 198,500 225
28 ES 0123 Bolotomizados GARCIA PRADO, Pedro 153 182 209 213 255 177 6 1189 198,167 255
29 ES 0105 300 Oviedo FERNANDEZ FERNANDEZ, Rubén 225 214 177 184 214 165 6 1179 196,500 225
30 ES 0244 Capital Bowling MUÑOZ ESTEBAN, Mario 191 191 157 190 216 227 6 1172 195,333 227
31 ES 0235 Halcones MORALES HERNANDEZ, Omar José 141 255 181 212 176 203 6 1168 194,667 255
32 ES 0140 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 166 175 193 183 188 257 6 1162 193,667 257
33 ES 0144 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 166 171 195 233 183 211 6 1159 193,167 233
34 ES 0336 Eurobowling TATIL UGALINO, Ferico 213 165 140 225 202 212 6 1157 192,833 225
35 ES 0002 Boliches ACIN SAMANES, Ion 203 212 197 172 203 170 6 1157 192,833 212
36 ES 0158 Bolotomizados HOANG NGUYEN, Minh Phong 157 194 199 225 217 156 6 1148 191,333 225
37 ES 0215 Bolotomizados MEDELLÍN GARCÍA, William 192 223 184 192 165 188 6 1144 190,667 223
38 ES 0398 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 179 205 168 163 226 200 6 1141 190,167 226
39 ES 0011 Boliches ALONSO FARRACES, Daniel 182 207 210 187 157 193 6 1136 189,333 210
40 ES 0016 Celta Xacobeo 21-22 ALVAREZ CABALEIRO, Cirilo 171 194 166 181 208 209 6 1129 188,167 209
41 ES 0327 Bolotomizados SERRANO GARCÍA, Oscar 166 198 190 177 195 199 6 1125 187,500 199
42 ES 0498 Club Bowling BAT RODRÍGUEZ ARRAIZ, Edgardo 157 174 243 178 168 195 6 1115 185,833 243
43 ES 0284 Eurobowling QUEREDA FERRE, Lorenzo A. 195 165 178 197 193 183 6 1111 185,167 197
44 ES 0468 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 210 187 224 130 167 191 6 1109 184,833 224
45 ES 0304 Halcones ROSADO GARCIA, Javier 160 168 178 192 225 183 6 1106 184,333 225
46 ES 0283 Bolotomizados PUENTE RIVADOMAR, Jesus 179 221 199 137 197 172 6 1105 184,167 221
47 ES 0563 Bolotomizados JIMÉNEZ PEREGRINO, Edmundo 188 171 194 162 165 222 6 1102 183,667 222
48 ES 0149 Levante HERMOSILLA RIOS, Pablo 214 160 208 190 194 136 6 1102 183,667 214
49 ES 0209 Magerit MARTÍNEZ SÁNCHEZ, Joaquin 201 184 182 186 158 188 6 1099 183,167 201
50 ES 0038 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 149 176 168 180 184 235 6 1092 182,000 235
51 ES 0313 300 Oviedo SANCHEZ CUESTA, José Antonio 169 188 181 202 193 156 6 1089 181,500 202
52 ES 0182 Levante LEDESMA LÓPEZ, Pedro 166 175 199 187 207 154 6 1088 181,333 207
53 ES 0399 Sarakosta ESPINOSA ROSA, Miguel Angel 206 192 197 177 182 134 6 1088 181,333 206
54 ES 0206 Halcones MARTINEZ LLORIA, Manuel 167 172 221 149 183 189 6 1081 180,167 221
55 ES 0177 Boliches LARRACOECHEA JAUSORO, Ignacio 207 197 201 153 162 155 6 1075 179,167 207
56 ES 0121 Bolotomizados GARCIA JUAN, Alejandro 152 168 189 178 202 185 6 1074 179,000 202
57 ES 0517 Costa del Sol JIMENEZ GARRIDO, Luis 154 211 162 167 181 192 6 1067 177,833 211
58 ES 0066 Halcones CERVERA CERVERA, Alejandro 198 147 187 204 165 160 6 1061 176,833 204
59 ES 0013 Capital Bowling ALONSO PERLA, Juan Pablo 150 225 178 155 148 199 6 1055 175,833 225
60 ES 0083 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 210 143 159 179 169 190 6 1050 175,000 210
61 ES 0575 Capital Bowling NUÑEZ ALVAREZ, Carlos Arquimedes Sr. 206 163 179 184 151 167 6 1050 175,000 206
62 ES 0041 Comarcal BERGANZA GARCIA, Guillermo 160 227 161 186 141 170 6 1045 174,167 227
63 ES 0520 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 150 189 191 180 167 158 6 1035 172,500 191
64 ES 0307 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 188 166 193 177 169 136 6 1029 171,500 193
65 ES 0194 Club Bowling BAT MALDONADO HUNAU, Pablo M. 141 172 149 168 201 181 6 1012 168,667 201
66 ES 0075 Moreaga CRUZ TENA, Juan María 139 199 196 126 156 195 6 1011 168,500 199
67 ES 0216 Boliches MEDINA GARCIA, Bernabé 164 180 135 172 186 173 6 1010 168,333 186
68 ES 0089 Club Bowling BAT DIAZ DIAZ, Jaime Andrés 167 142 177 166 192 151 6 995 165,833 192
69 ES 0080 Magerit DE ANDRÉS BERMEJO, Ricardo 156 132 162 161 211 172 6 994 165,667 211
70 ES 0156 Capital Bowling HIDALGO RODRIGUEZ, Pablo Jr. 190 125 196 116 171 188 6 986 164,333 196
71 ES 0499 MDBC RODRIGUEZ HERRANZ, Felix 168 191 182 146 142 147 6 976 162,667 191
72 ES 0573 Fusión GUILLERMO MUÑOZ, Erik 137 139 179 142 141 170 6 908 151,333 179

CLASIFICACION 1ª MASCULINA
1ª SERIE

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
COPA PRESIDENTE 2022 BOWLING CHAMARTIN

 1 Y 2 OCTUBRE 2022



ORD CODG CLUB ATLETAS 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0059 Boliches CARDONA BURGUES, Alvar 215 256 248 198 226 227 6 1370 228,333 256
2 ES 0121 Bolotomizados GARCIA JUAN, Alejandro 227 225 233 202 236 246 6 1369 228,167 246
3 ES 0047 Celta Xacobeo 21-22 BRICEÑO CAÑIZO, Jesus Daniel 242 247 224 197 203 244 6 1357 226,167 247
4 ES 0240 Boliches MORENO ORZÁEZ, Javier 210 226 206 238 234 213 6 1327 221,167 238
5 ES 0336 Eurobowling TATIL UGALINO, Ferico 242 211 232 215 201 203 6 1304 217,333 242
6 ES 0518 Levante STRICKER, Daniel Edward 238 222 205 193 237 200 6 1295 215,833 238
7 ES 0215 Bolotomizados MEDELLÍN GARCÍA, William 234 172 205 277 199 200 6 1287 214,500 277
8 ES 0328 Bolotomizados SERRANO MASA, Rafael 199 211 248 245 167 215 6 1285 214,167 248
9 ES 0669 Club Bowling BAT PUGLIESE, Thony 207 178 215 235 248 199 6 1282 213,667 248

10 ES 0148 Celta Xacobeo 21-22 GUIMO MIRANDA, Axel 185 219 215 228 203 199 6 1249 208,167 228
11 ES 0103 Joventut Al-Vici ESTÉVEZ RUIZ DE CASTAÑEDA, José Ignacio 202 202 184 247 209 202 6 1246 207,667 247
12 ES 0285 Halcones RAMIREZ ESTEBAN, Jose Antonio 213 226 205 186 203 194 6 1227 204,500 226
13 ES 0235 Halcones MORALES HERNANDEZ, Omar José 182 196 205 221 233 178 6 1215 202,500 233
14 ES 0048 Celta Xacobeo 21-22 BRICEÑO CAÑIZO, Luis 199 215 173 176 248 201 6 1212 202,000 248
15 ES 0253 Levante ORTUÑO BORT, Adrian 208 223 149 214 231 179 6 1204 200,667 231
16 ES 0011 Boliches ALONSO FARRACES, Daniel 195 144 208 190 216 248 6 1201 200,167 248
17 ES 0182 Levante LEDESMA LÓPEZ, Pedro 179 186 214 245 172 196 6 1192 198,667 245
18 ES 0066 Halcones CERVERA CERVERA, Alejandro 179 201 265 178 164 201 6 1188 198,000 265
19 ES 0217 Bolotomizados MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 192 218 190 176 206 198 6 1180 196,667 218
20 ES 0024 Eurobowling ARJONILLA GARCÍA, Alejandro 198 145 248 225 179 184 6 1179 196,500 248
21 ES 0016 Celta Xacobeo 21-22 ALVAREZ CABALEIRO, Cirilo 213 193 200 185 198 184 6 1173 195,500 213
22 ES 0177 Boliches LARRACOECHEA JAUSORO, Ignacio 149 217 177 215 233 181 6 1172 195,333 233
23 ES 0075 Moreaga CRUZ TENA, Juan María 208 224 200 217 169 151 6 1169 194,833 224
24 ES 0299 Celta Xacobeo 21-22 RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 164 209 215 171 171 238 6 1168 194,667 238
25 ES 0105 300 Oviedo FERNANDEZ FERNANDEZ, Rubén 178 139 257 221 151 218 6 1164 194,000 257
26 ES 0123 Bolotomizados GARCIA PRADO, Pedro 190 153 167 215 216 223 6 1164 194,000 223
27 ES 0002 Boliches ACIN SAMANES, Ion 185 178 212 218 170 186 6 1149 191,500 218
28 ES 0194 Club Bowling BAT MALDONADO HUNAU, Pablo M. 168 142 203 211 191 228 6 1143 190,500 228
29 ES 0283 Bolotomizados PUENTE RIVADOMAR, Jesus 173 162 182 183 197 245 6 1142 190,333 245
30 ES 0083 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 159 156 211 180 211 223 6 1140 190,000 223
31 ES 0589 Capital Bowling NUÑEZ MARTIN, Carlos Alejandro Jr. 217 209 212 170 158 173 6 1139 189,833 217
32 ES 0072 Bolotomizados CRESPO COUSIDO, Luis 177 207 200 195 193 163 6 1135 189,167 207
33 ES 0114 Eurobowling GAMAZO BARRETO, Noe Ramón 201 160 180 187 192 204 6 1124 187,333 204
34 ES 0034 Capital Bowling BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 200 168 218 171 182 182 6 1121 186,833 218
35 ES 0080 Magerit DE ANDRÉS BERMEJO, Ricardo 233 181 139 203 192 167 6 1115 185,833 233
36 ES 0199 Boliches MARIÁN PÉREZ, Juan 151 187 202 183 184 206 6 1113 185,500 206
37 ES 0398 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 237 186 163 200 158 168 6 1112 185,333 237
38 ES 0304 Halcones ROSADO GARCIA, Javier 191 178 194 199 188 158 6 1108 184,667 199
39 ES 0038 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 180 204 176 197 171 179 6 1107 184,500 204
40 ES 0158 Bolotomizados HOANG NGUYEN, Minh Phong 183 159 184 155 222 203 6 1106 184,333 222
41 ES 0251 Celta Xacobeo 21-22 ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 254 189 168 146 212 135 6 1104 184,000 254
42 ES 0307 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 158 161 169 225 178 212 6 1103 183,833 225
43 ES 0162 Pichones HURTADO VENTURA, Jorge 214 200 186 171 168 158 6 1097 182,833 214
44 ES 0193 Boliches MACHÓN GARCÍA, Daniel 188 183 167 185 201 172 6 1096 182,667 201
45 ES 0563 Bolotomizados JIMÉNEZ PEREGRINO, Edmundo 193 174 203 165 171 187 6 1093 182,167 203
46 ES 0206 Halcones MARTINEZ LLORIA, Manuel 143 190 156 205 225 172 6 1091 181,833 225
47 ES 0498 Club Bowling BAT RODRÍGUEZ ARRAIZ, Edgardo 196 238 132 188 149 187 6 1090 181,667 238
48 ES 0140 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 170 205 167 184 192 168 6 1086 181,000 205
49 ES 0575 Capital Bowling NUÑEZ ALVAREZ, Carlos Arquimedes Sr. 164 180 215 183 178 164 6 1084 180,667 215
50 ES 0041 Comarcal BERGANZA GARCIA, Guillermo 156 164 168 203 192 201 6 1084 180,667 203
51 ES 0260 Boliches PASCUAL POTOT, Erwin 185 168 181 166 152 228 6 1080 180,000 228
52 ES 0327 Bolotomizados SERRANO GARCÍA, Oscar 167 173 201 179 154 192 6 1066 177,667 201
53 ES 0013 Capital Bowling ALONSO PERLA, Juan Pablo 183 195 155 166 195 172 6 1066 177,667 195
54 ES 0499 MDBC RODRIGUEZ HERRANZ, Felix 200 177 146 218 147 177 6 1065 177,500 218
55 ES 0284 Eurobowling QUEREDA FERRE, Lorenzo A. 138 180 194 216 133 201 6 1062 177,000 216
56 ES 0468 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 159 202 200 147 162 191 6 1061 176,833 202
57 ES 0089 Club Bowling BAT DIAZ DIAZ, Jaime Andrés 219 170 172 166 149 180 6 1056 176,000 219
58 ES 0517 Costa del Sol JIMENEZ GARRIDO, Luis 187 149 151 221 193 153 6 1054 175,667 221
59 ES 0209 Magerit MARTÍNEZ SÁNCHEZ, Joaquin 181 153 159 164 204 184 6 1045 174,167 204
60 ES 0313 300 Oviedo SANCHEZ CUESTA, José Antonio 177 167 160 179 171 191 6 1045 174,167 191
61 ES 0399 Sarakosta ESPINOSA ROSA, Miguel Angel 153 159 166 212 160 190 6 1040 173,333 212
62 ES 0520 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 136 151 187 166 170 225 6 1035 172,500 225
63 ES 0144 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 161 187 158 181 152 183 6 1022 170,333 187
64 ES 0156 Capital Bowling HIDALGO RODRIGUEZ, Pablo Jr. 167 151 159 138 182 219 6 1016 169,333 219
65 ES 0593 Capital Bowling CAVERZAN GONZALEZ, Daniel 190 172 150 148 164 191 6 1015 169,167 191
66 ES 0290 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 145 145 181 189 159 162 6 981 163,500 189
67 ES 0244 Capital Bowling MUÑOZ ESTEBAN, Mario 174 122 171 163 184 146 6 960 160,000 184
68 ES 0277 300 Oviedo PÉREZ PUCHE, Manuel 149 134 153 159 186 176 6 957 159,500 186
69 ES 0149 Levante HERMOSILLA RIOS, Pablo 181 155 187 135 134 161 6 953 158,833 187
70 ES 0216 Boliches MEDINA GARCIA, Bernabé 164 178 169 157 119 151 6 938 156,333 178
71 ES 0573 Fusión GUILLERMO MUÑOZ, Erik 158 168 145 176 132 128 6 907 151,167 176
72 ES 0146 Halcones GRILLO BALLESTEROS Joel A. 173 167 130 147 159 127 6 903 150,500 173

CLASIFICACION 1ª MASCULINA
2ª SERIE

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
COPA PRESIDENTE 2022 BOWLING CHAMARTIN

 1 Y 2 OCTUBRE 2022



ORD CODG CLUB ATLETAS 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS
1 ES 0059 Boliches CARDONA BURGUES, Alvar 1398 1370 12 2768 230,667 300 1398 125
2 ES 0047 Celta Xacobeo 21-22 BRICEÑO CAÑIZO, Jesus Daniel 1395 1357 12 2752 229,333 247 1395 115
3 ES 0240 Boliches MORENO ORZÁEZ, Javier 1295 1327 12 2622 218,500 255 1327 110
4 ES 0048 Celta Xacobeo 21-22 BRICEÑO CAÑIZO, Luis 1363 1212 12 2575 214,583 269 1363 105
5 ES 0148 Celta Xacobeo 21-22 GUIMO MIRANDA, Axel 1293 1249 12 2542 211,833 258 1293 100
6 ES 0253 Levante ORTUÑO BORT, Adrian 1321 1204 12 2525 210,417 267 1321 95
7 ES 0518 Levante STRICKER, Daniel Edward 1224 1295 12 2519 209,917 244 1295
8 ES 0285 Halcones RAMIREZ ESTEBAN, Jose Antonio 1291 1227 12 2518 209,833 290 1291 90
9 ES 0669 Club Bowling BAT PUGLIESE, Thony 1229 1282 12 2511 209,250 255 1282

10 ES 0328 Bolotomizados SERRANO MASA, Rafael 1212 1285 12 2497 208,083 248 1285 85
11 ES 0103 Joventut Al-Vici ESTÉVEZ RUIZ DE CASTAÑEDA, José Ignacio 1217 1246 12 2463 205,250 247 1246 80
12 ES 0336 Eurobowling TATIL UGALINO, Ferico 1157 1304 12 2461 205,083 242 1304 75
13 ES 0121 Bolotomizados GARCIA JUAN, Alejandro 1074 1369 12 2443 203,583 246 1369 70
14 ES 0299 Celta Xacobeo 21-22 RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 1274 1168 12 2442 203,500 264 1274 65
15 ES 0215 Bolotomizados MEDELLÍN GARCÍA, William 1144 1287 12 2431 202,583 277 1287
16 ES 0193 Boliches MACHÓN GARCÍA, Daniel 1319 1096 12 2415 201,250 245 1319 60
17 ES 0034 Capital Bowling BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 1277 1121 12 2398 199,833 279 1277 55
18 ES 0235 Halcones MORALES HERNANDEZ, Omar José 1168 1215 12 2383 198,583 255 1215 50
19 ES 0217 Bolotomizados MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 1194 1180 12 2374 197,833 235 1194 45
20 ES 0024 Eurobowling ARJONILLA GARCÍA, Alejandro 1191 1179 12 2370 197,500 248 1191 40
21 ES 0251 Celta Xacobeo 21-22 ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 1257 1104 12 2361 196,750 254 1257 35
22 ES 0072 Bolotomizados CRESPO COUSIDO, Luis 1222 1135 12 2357 196,417 259 1222 30
23 ES 0123 Bolotomizados GARCIA PRADO, Pedro 1189 1164 12 2353 196,083 255 1189 25
24 ES 0589 Capital Bowling NUÑEZ MARTIN, Carlos Alejandro Jr. 1213 1139 12 2352 196,000 252 1213 20
25 ES 0105 300 Oviedo FERNANDEZ FERNANDEZ, Rubén 1179 1164 12 2343 195,250 257 1179 15
26 ES 0199 Boliches MARIÁN PÉREZ, Juan 1227 1113 12 2340 195,000 243 1227 10
27 ES 0011 Boliches ALONSO FARRACES, Daniel 1136 1201 12 2337 194,750 248 1201 5
28 ES 0114 Eurobowling GAMAZO BARRETO, Noe Ramón 1200 1124 12 2324 193,667 235 1200
29 ES 0162 Pichones HURTADO VENTURA, Jorge 1226 1097 12 2323 193,583 256 1226
30 ES 0593 Capital Bowling CAVERZAN GONZALEZ, Daniel 1296 1015 12 2311 192,583 247 1296
31 ES 0002 Boliches ACIN SAMANES, Ion 1157 1149 12 2306 192,167 218 1157
32 ES 0260 Boliches PASCUAL POTOT, Erwin 1224 1080 12 2304 192,000 232 1224
33 ES 0016 Celta Xacobeo 21-22 ALVAREZ CABALEIRO, Cirilo 1129 1173 12 2302 191,833 213 1173
34 ES 0182 Levante LEDESMA LÓPEZ, Pedro 1088 1192 12 2280 190,000 245 1192
35 ES 0158 Bolotomizados HOANG NGUYEN, Minh Phong 1148 1106 12 2254 187,833 225 1148
36 ES 0398 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 1141 1112 12 2253 187,750 237 1141
37 ES 0066 Halcones CERVERA CERVERA, Alejandro 1061 1188 12 2249 187,417 265 1188
38 ES 0140 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 1162 1086 12 2248 187,333 257 1162
39 ES 0283 Bolotomizados PUENTE RIVADOMAR, Jesus 1105 1142 12 2247 187,250 245 1142
40 ES 0177 Boliches LARRACOECHEA JAUSORO, Ignacio 1075 1172 12 2247 187,250 233 1172
41 ES 0304 Halcones ROSADO GARCIA, Javier 1106 1108 12 2214 184,500 225 1108
42 ES 0498 Club Bowling BAT RODRÍGUEZ ARRAIZ, Edgardo 1115 1090 12 2205 183,750 243 1115
43 ES 0290 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 1220 981 12 2201 183,417 232 1220
44 ES 0038 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 1092 1107 12 2199 183,250 235 1107
45 ES 0563 Bolotomizados JIMÉNEZ PEREGRINO, Edmundo 1102 1093 12 2195 182,917 222 1102
46 ES 0327 Bolotomizados SERRANO GARCÍA, Oscar 1125 1066 12 2191 182,583 201 1125
47 ES 0083 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 1050 1140 12 2190 182,500 223 1140
48 ES 0144 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 1159 1022 12 2181 181,750 233 1159
49 ES 0075 Moreaga CRUZ TENA, Juan María 1011 1169 12 2180 181,667 224 1169
50 ES 0284 Eurobowling QUEREDA FERRE, Lorenzo A. 1111 1062 12 2173 181,083 216 1111
51 ES 0206 Halcones MARTINEZ LLORIA, Manuel 1081 1091 12 2172 181,000 225 1091
52 ES 0468 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 1109 1061 12 2170 180,833 224 1109
53 ES 0194 Club Bowling BAT MALDONADO HUNAU, Pablo M. 1012 1143 12 2155 179,583 228 1143
54 ES 0277 300 Oviedo PÉREZ PUCHE, Manuel 1197 957 12 2154 179,500 225 1197
55 ES 0209 Magerit MARTÍNEZ SÁNCHEZ, Joaquin 1099 1045 12 2144 178,667 204 1099
56 ES 0575 Capital Bowling NUÑEZ ALVAREZ, Carlos Arquimedes Sr. 1050 1084 12 2134 177,833 215 1084
57 ES 0313 300 Oviedo SANCHEZ CUESTA, José Antonio 1089 1045 12 2134 177,833 202 1089
58 ES 0244 Capital Bowling MUÑOZ ESTEBAN, Mario 1172 960 12 2132 177,667 227 1172
59 ES 0307 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 1029 1103 12 2132 177,667 225 1103
60 ES 0041 Comarcal BERGANZA GARCIA, Guillermo 1045 1084 12 2129 177,417 227 1084
61 ES 0399 Sarakosta ESPINOSA ROSA, Miguel Angel 1088 1040 12 2128 177,333 212 1088
62 ES 0013 Capital Bowling ALONSO PERLA, Juan Pablo 1055 1066 12 2121 176,750 225 1066
63 ES 0517 Costa del Sol JIMENEZ GARRIDO, Luis 1067 1054 12 2121 176,750 221 1067
64 ES 0146 Halcones GRILLO BALLESTEROS Joel A. 1216 903 12 2119 176,583 226 1216
65 ES 0080 Magerit DE ANDRÉS BERMEJO, Ricardo 994 1115 12 2109 175,750 233 1115
66 ES 0520 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 1035 1035 12 2070 172,500 225 1035
67 ES 0149 Levante HERMOSILLA RIOS, Pablo 1102 953 12 2055 171,250 214 1102
68 ES 0089 Club Bowling BAT DIAZ DIAZ, Jaime Andrés 995 1056 12 2051 170,917 219 1056
69 ES 0499 MDBC RODRIGUEZ HERRANZ, Felix 976 1065 12 2041 170,083 218 1065
70 ES 0156 Capital Bowling HIDALGO RODRIGUEZ, Pablo Jr. 986 1016 12 2002 166,833 219 1016
71 ES 0216 Boliches MEDINA GARCIA, Bernabé 1010 938 12 1948 162,333 186 1010
72 ES 0573 Fusión GUILLERMO MUÑOZ, Erik 908 907 12 1815 151,250 179 908

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
COPA PRESIDENTE 2022 BOWLING CHAMARTIN

 1 Y 2 OCTUBRE 2022
CLASIFICACION 1ª MASCULINA



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS
1 ES 0518 Levante STRICKER, Daniel Edward 65+ 1224 1295 12 2519 209,917 244 1295
2 ES 0328 Bolotomizados SERRANO MASA, Rafael 50+ 1212 1285 12 2497 208,083 248 1285 125
3 ES 0103 Joventut Al-Vici ESTÉVEZ RUIZ DE CASTAÑEDA, José Ignacio 65+ 1217 1246 12 2463 205,250 247 1246 115
4 ES 0215 Bolotomizados MEDELLÍN GARCÍA, William 50+ 1144 1287 12 2431 202,583 277 1287
5 ES 0072 Bolotomizados CRESPO COUSIDO, Luis 50+ 1222 1135 12 2357 196,417 259 1222 110
6 ES 0105 300 Oviedo FERNANDEZ FERNANDEZ, Rubén 65+ 1179 1164 12 2343 195,250 257 1179 105
7 ES 0199 Boliches MARIÁN PÉREZ, Juan 65+ 1227 1113 12 2340 195,000 243 1227 100
8 ES 0162 Pichones HURTADO VENTURA, Jorge 50+ 1226 1097 12 2323 193,583 256 1226 95
9 ES 0016 Celta Xacobeo 21-22 ALVAREZ CABALEIRO, Cirilo 65+ 1129 1173 12 2302 191,833 213 1173 90

10 ES 0182 Levante LEDESMA LÓPEZ, Pedro 50+ 1088 1192 12 2280 190,000 245 1192 85
11 ES 0398 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 50+ 1141 1112 12 2253 187,750 237 1141 80
12 ES 0140 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 50+ 1162 1086 12 2248 187,333 257 1162 75
13 ES 0177 Boliches LARRACOECHEA JAUSORO, Ignacio 65+ 1075 1172 12 2247 187,250 233 1172 70
14 ES 0304 Halcones ROSADO GARCIA, Javier 65+ 1106 1108 12 2214 184,500 225 1108 65
15 ES 0290 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 50+ 1220 981 12 2201 183,417 232 1220 60
16 ES 0083 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 50+ 1050 1140 12 2190 182,500 223 1140 55
17 ES 0144 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 50+ 1159 1022 12 2181 181,750 233 1159 50
18 ES 0075 Moreaga CRUZ TENA, Juan María 50+ 1011 1169 12 2180 181,667 224 1169 45
19 ES 0284 Eurobowling QUEREDA FERRE, Lorenzo A. 50+ 1111 1062 12 2173 181,083 216 1111 40
20 ES 0206 Halcones MARTINEZ LLORIA, Manuel 65+ 1081 1091 12 2172 181,000 225 1091 35
21 ES 0468 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 50+ 1109 1061 12 2170 180,833 224 1109 30
22 ES 0194 Club Bowling BAT MALDONADO HUNAU, Pablo M. 50+ 1012 1143 12 2155 179,583 228 1143 25
23 ES 0277 300 Oviedo PÉREZ PUCHE, Manuel 65+ 1197 957 12 2154 179,500 225 1197 20
24 ES 0209 Magerit MARTÍNEZ SÁNCHEZ, Joaquin 65+ 1099 1045 12 2144 178,667 204 1099 15
25 ES 0313 300 Oviedo SANCHEZ CUESTA, José Antonio 50+ 1089 1045 12 2134 177,833 202 1089 10
26 ES 0307 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 50+ 1029 1103 12 2132 177,667 225 1103 5
27 ES 0041 Comarcal BERGANZA GARCIA, Guillermo 50+ 1045 1084 12 2129 177,417 227 1084
28 ES 0399 Sarakosta ESPINOSA ROSA, Miguel Angel 50+ 1088 1040 12 2128 177,333 212 1088
29 ES 0517 Costa del Sol JIMENEZ GARRIDO, Luis 50+ 1067 1054 12 2121 176,750 221 1067
30 ES 0080 Magerit DE ANDRÉS BERMEJO, Ricardo 50+ 994 1115 12 2109 175,750 233 1115
31 ES 0520 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 50+ 1035 1035 12 2070 172,500 225 1035
32 ES 0149 Levante HERMOSILLA RIOS, Pablo 50+ 1102 953 12 2055 171,250 214 1102
33 ES 0499 MDBC RODRIGUEZ HERRANZ, Felix 50+ 976 1065 12 2041 170,083 218 1065
34 ES 0216 Boliches MEDINA GARCIA, Bernabé 65+ 1010 938 12 1948 162,333 186 1010

RANKING SENIOR MASCULINO

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
COPA PRESIDENTE 2022 BOWLING CHAMARTIN

 1 Y 2 OCTUBRE 2022



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS
1 ES 0573 Fusión GUILLERMO MUÑOZ, Erik SUB-19 908 907 12 1815 151,250 179 908 70

RANKING SUB-19 MASCULINO

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
COPA PRESIDENTE 2022 BOWLING CHAMARTIN

 1 Y 2 OCTUBRE 2022



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0390 Celta Xacobeo 21-22 GONZALEZ ALVAREZ, José 2M 177 164 220 179 198 198 6 1136 189,333 220
2 ES 0396 Solbowling Oleiros DOPICO PEREIRA, Guillermo 2M 154 160 124 193 197 162 6 990 165,000 197
3 ES 0164 INDIVIDUAL IGLESIAS ALVAREZ, Joaquin 2M 139 167 176 139 207 155 6 983 163,833 207
4 ES 0296 Solbowling Oleiros RODRIGUEZ RODRIGUEZ, José Luis 2M 185 148 134 174 172 161 6 974 162,333 185
5 ES 0147 Celta Xacobeo 21-22 GUDE BERMUDEZ, José 2M 183 104 169 183 175 151 6 965 160,833 183
6 ES 0391 Celta Xacobeo 21-22 DOMINGUEZ CENTENO, Alberto 2M 180 155 142 124 179 146 6 926 154,333 180
7 ES 0115 Solbowling Oleiros GARCIA ALBERO, José Javier 2M 114 148 163 163 174 136 6 898 149,667 174
8
9

10
11
12
13
14
15
16

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
COPA PRESIDENTE 2022 SOLBOWLING SANTA CRISTINA

 1 Y 2 OCTUBRE 2022
CLASIFICACION 2ª MASCULINA

1ª SERIE



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0665 300 Oviedo GALICIA POLANCO, Angel Emiro 3M 201 179 201 226 171 167 6 1145 190,833 226
2 ES 0310 Solbowling Oleiros SAMPEDRO TRELLES, Manuel 3M 175 219 192 160 137 178 6 1061 176,833 219
3 ES 0579 Club Bowling BAT ROLLÁN LUCAS, José Javier 3M 133 192 188 169 182 193 6 1057 176,167 193
4 ES 0392 Celta Xacobeo 21-22 ALVAREZ QUINTAS, Arturo Cirilo 3M 174 157 169 149 160 212 6 1021 170,167 212
5 ES 0124 Milesios GARCIA RIO, José 3M 160 169 172 139 174 202 6 1016 169,333 202
6 ES 0605 300 Oviedo IGLESIAS ARROYO, Isidro José 3M 162 156 158 144 232 161 6 1013 168,833 232
7 ES 0494 Milesios PEREZ OROSA, Carlos 3M 186 145 186 176 158 155 6 1006 167,667 186
8 ES 0578 Club Bowling BAT ROLLÁN GARCÍA, Juan José 3M 155 166 156 184 156 175 6 992 165,333 184
9 ES 0664 Solbowling Oleiros LOMBA GARCIA, Telmo 3M 154 191 167 194 125 124 6 955 159,167 194

10 ES 0349 Solbowling Oleiros VELASCO ESCOBAR, Pablo 3M 155 118 143 203 174 159 6 952 158,667 203
11 ES 0668 Celta Xacobeo 21-22 KIDA MUJICA, Carlos 3M 173 154 204 130 153 117 6 931 155,167 204
12 ES 0636 300 Oviedo DIAZ VALLINA, Juan Antonio 3M 159 169 160 151 165 127 6 931 155,167 169
13 ES 0004 Milesios AGUIRRE IGLESIAS, Vicente R. 3M 121 146 151 153 135 213 6 919 153,167 213
14 ES 0670 Celta Xacobeo 21-22 NOGUEIRA BARBOSA, Miguel 3M 126 132 161 153 178 157 6 907 151,167 178
15 ES 0109 Solbowling Oleiros FOLLA GONZALEZ, Ramón 3M 154 114 161 161 145 160 6 895 149,167 161
16 ES 0187 Milesios LOSADA DIAZ, Juan Alberto 3M 177 144 125 160 133 100 6 839 139,833 177

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
COPA PRESIDENTE 2022 SOLBOWLING SANTA CRISTINA

 1 Y 2 OCTUBRE 2022
CLASIFICACION 3ª MASCULINA

1ª SERIE



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0164 INDIVIDUAL IGLESIAS ALVAREZ, Joaquin 2M 221 216 183 228 232 210 6 1290 215,000 232
2 ES 0390 Celta Xacobeo 21-22 GONZALEZ ALVAREZ, José 2M 217 157 202 203 201 215 6 1195 199,167 217
3 ES 0396 Solbowling Oleiros DOPICO PEREIRA, Guillermo 2M 170 184 158 165 221 227 6 1125 187,500 227
4 ES 0296 Solbowling Oleiros RODRIGUEZ RODRIGUEZ, José Luis 2M 158 202 176 201 164 200 6 1101 183,500 202
5 ES 0115 Solbowling Oleiros GARCIA ALBERO, José Javier 2M 164 190 156 170 158 201 6 1039 173,167 201
6 ES 0391 Celta Xacobeo 21-22 DOMINGUEZ CENTENO, Alberto 2M 181 150 149 169 181 208 6 1038 173,000 208
7 ES 0147 Celta Xacobeo 21-22 GUDE BERMUDEZ, José 2M 139 179 201 156 173 146 6 994 165,667 201
8
9

10
11
12
13
14
15
16

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
COPA PRESIDENTE 2022 SOLBOWLING SANTA CRISTINA

2ª SERIE

 1 Y 2 OCTUBRE 2022
CLASIFICACION 2ª MASCULINA



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0310 Solbowling Oleiros SAMPEDRO TRELLES, Manuel 3M 134 199 182 226 210 234 6 1185 197,500 234
2 ES 0665 300 Oviedo GALICIA POLANCO, Angel Emiro 3M 179 217 168 200 188 189 6 1141 190,167 217
3 ES 0109 Solbowling Oleiros FOLLA GONZALEZ, Ramón 3M 166 147 242 180 188 167 6 1090 181,667 242
4 ES 0578 Club Bowling BAT ROLLÁN GARCÍA, Juan José 3M 138 153 182 223 181 169 6 1046 174,333 223
5 ES 0392 Celta Xacobeo 21-22 ALVAREZ QUINTAS, Arturo Cirilo 3M 143 210 133 182 174 186 6 1028 171,333 210
6 ES 0494 Milesios PEREZ OROSA, Carlos 3M 182 162 147 164 171 161 6 987 164,500 182
7 ES 0605 300 Oviedo IGLESIAS ARROYO, Isidro José 3M 130 194 187 161 141 156 6 969 161,500 194
8 ES 0668 Celta Xacobeo 21-22 KIDA MUJICA, Carlos 3M 180 150 166 144 146 175 6 961 160,167 180
9 ES 0670 Celta Xacobeo 21-22 NOGUEIRA BARBOSA, Miguel 3M 140 177 163 180 137 163 6 960 160,000 180

10 ES 0004 Milesios AGUIRRE IGLESIAS, Vicente R. 3M 155 163 158 139 144 187 6 946 157,667 187
11 ES 0124 Milesios GARCIA RIO, José 3M 141 179 204 127 155 120 6 926 154,333 204
12 ES 0636 300 Oviedo DIAZ VALLINA, Juan Antonio 3M 147 175 158 171 122 148 6 921 153,500 175
13 ES 0664 Solbowling Oleiros LOMBA GARCIA, Telmo 3M 169 173 127 168 126 153 6 916 152,667 173
14 ES 0349 Solbowling Oleiros VELASCO ESCOBAR, Pablo 3M 158 167 145 106 175 146 6 897 149,500 175
15 ES 0187 Milesios LOSADA DIAZ, Juan Alberto 3M 166 160 158 116 153 136 6 889 148,167 166
16 ES 0579 Club Bowling BAT ROLLÁN LUCAS, José Javier 3M 173 119 147 153 165 123 6 880 146,667 173

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
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2ª SERIE

 1 Y 2 OCTUBRE 2022
CLASIFICACION 3ª MASCULINA



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER
1 ES 0390 Celta Xacobeo 21-22 GONZALEZ ALVAREZ, José 2M 1136 1195 12 2331 194,250 220 1195
2 ES 0164 INDIVIDUAL IGLESIAS ALVAREZ, Joaquin 2M 983 1290 12 2273 189,417 232 1290
3 ES 0396 Solbowling Oleiros DOPICO PEREIRA, Guillermo 2M 990 1125 12 2115 176,250 227 1125
4 ES 0296 Solbowling Oleiros RODRIGUEZ RODRIGUEZ, José Luis 2M 974 1101 12 2075 172,917 202 1101
5 ES 0391 Celta Xacobeo 21-22 DOMINGUEZ CENTENO, Alberto 2M 926 1038 12 1964 163,667 208 1038
6 ES 0147 Celta Xacobeo 21-22 GUDE BERMUDEZ, José 2M 965 994 12 1959 163,250 201 994
7 ES 0115 Solbowling Oleiros GARCIA ALBERO, José Javier 2M 898 1039 12 1937 161,417 201 1039
8
9

10
11
12
13
14
15
16
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ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER
1 ES 0665 300 Oviedo GALICIA POLANCO, Angel Emiro 3M 1145 1141 12 2286 190,500 226 1145
2 ES 0310 Solbowling Oleiros SAMPEDRO TRELLES, Manuel 3M 1061 1185 12 2246 187,167 234 1185
3 ES 0392 Celta Xacobeo 21-22 ALVAREZ QUINTAS, Arturo Cirilo 3M 1021 1028 12 2049 170,750 212 1028
4 ES 0578 Club Bowling BAT ROLLÁN GARCÍA, Juan José 3M 992 1046 12 2038 169,833 223 1046
5 ES 0494 Milesios PEREZ OROSA, Carlos 3M 1006 987 12 1993 166,083 186 1006
6 ES 0109 Solbowling Oleiros FOLLA GONZALEZ, Ramón 3M 895 1090 12 1985 165,417 242 1090
7 ES 0605 300 Oviedo IGLESIAS ARROYO, Isidro José 3M 1013 969 12 1982 165,167 232 1013
8 ES 0124 Milesios GARCIA RIO, José 3M 1016 926 12 1942 161,833 204 1016
9 ES 0579 Club Bowling BAT ROLLÁN LUCAS, José Javier 3M 1057 880 12 1937 161,417 193 1057

10 ES 0668 Celta Xacobeo 21-22 KIDA MUJICA, Carlos 3M 931 961 12 1892 157,667 204 961
11 ES 0664 Solbowling Oleiros LOMBA GARCIA, Telmo 3M 955 916 12 1871 155,917 194 955
12 ES 0670 Celta Xacobeo 21-22 NOGUEIRA BARBOSA, Miguel 3M 907 960 12 1867 155,583 180 960
13 ES 0004 Milesios AGUIRRE IGLESIAS, Vicente R. 3M 919 946 12 1865 155,417 213 946
14 ES 0636 300 Oviedo DIAZ VALLINA, Juan Antonio 3M 931 921 12 1852 154,333 175 931
15 ES 0349 Solbowling Oleiros VELASCO ESCOBAR, Pablo 3M 952 897 12 1849 154,083 203 952
16 ES 0187 Milesios LOSADA DIAZ, Juan Alberto 3M 839 889 12 1728 144,000 177 889
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